Троицкий районный Совет депутатов

Алтайского края

РЕШЕНИЕ

     20 марта 2020 года                                                                               № 11
с. Троицкое

О решении Троицкого районного Совета депутатов «О внесении изменений в решение районного Совета депутатов «Об утверждении Положения о бюджетном устройстве, бюджетном процессе и финансовом контроле в муниципальном образовании Троицкий район Алтайского края»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования Троицкий район Алтайского края Троицкий районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Принять решение Троицкого районного Совета депутатов «О внесении изменений в решение районного Совета депутатов «Об утверждении Положения о бюджетном устройстве, бюджетном процессе и финансовом контроле в муниципальном образовании Троицкий район Алтайского края».
2. Направить главе Троицкого района для подписания и опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налоговой, кредитной и экономической политике, законности, правопорядку т местному самоуправлению (Гвинджилия Н.Ю.).

Председатель Троицкого

районного Совета депутатов                                                               Н.В. Натанюк
ПРИНЯТО

решением Троицкого районного

Совета депутатов Алтайского края

от «20» марта 2020г. № 11
РЕШЕНИЕ

Троицкого районного Совета депутатов

Алтайского края

«О внесении изменений в решение Троицкого районного Совета депутатов «Об утверждении Положения о бюджетном устройстве, бюджетном процессе и финансовом контроле в муниципальном образовании Троицкий район Алтайского края»
Статья 1. Внести в решение Троицкого районного Совета депутатов от 22.05. 2015 года № 17 «Об утверждении Положения о бюджетном устройстве, бюджетном процессе и финансовом контроле в муниципальном образовании Троицкий район Алтайского края» следующие изменения:

1) статью 22 дополнить абзацем следующего содержания:
«контрольно-счетный орган Троицкого района Алтайского края»;
2) в статье 23:
а)   наименование статьи 23 изложить в редакции:
«Статья 23. Бюджетные полномочия районного Совета депутатов и контрольно-счетного органа»
б)   дополнить абзацем следующего содержания:

«Контрольно-счетный орган:

контроль за исполнением районного бюджета;
экспертиза проектов районного бюджета;
внешняя проверка годовой бюджетной отчетности главных администраторов бюджетных средств районного бюджета;
внешняя проверка годового отчета об исполнении районного бюджета;

организация и осуществление контроля за законностью, результативностью (эффективностью и экономностью) использования средств районного бюджета, а также средств, получаемых районным бюджетом из иных источников, предусмотренных законодательством Российской Федерации;

иные полномочия в сфере внешнего муниципального финансового контроля, установленные федеральными законами, законами Алтайского края, Уставом Троицкого района и нормативными правовыми актами районного Совета депутатов.»;
3) статью 35 изложить в следующей редакции:
«Статья 35. Администрация района после принятия проекта районного бюджета на очередной финансовый год и плановый период вносит  на рассмотрение районного Совета депутатов и контрольно-счетного органа для экспертного заключения проект  о районном бюджете не позднее 15 ноября текущего года.»;
4) в статье 55:
а) наименование изложить в редакции:
«Статья 55. Представление, рассмотрение и утверждение годового отчета об исполнении районного бюджета районным Советом депутатов. Внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета контрольно-счетным органом»;
б) дополнить пунктами 5-7 следующего содержания:
«5. Администрация района представляет отчет об исполнении местного бюджета в контрольно-счетный орган Троицкого района Алтайского края для подготовки заключения на него не позднее 1 апреля текущего года. Подготовка заключения на годовой отчет об исполнении районного бюджета проводится в срок, не превышающий один месяц;

6. Контрольно-счетный орган готовит заключение на отчет об исполнении районного бюджета с учетом данных внешней проверки годовой бюджетной отчетности главных администраторов бюджетных средств;
7. Заключение на годовой отчет об исполнении районного бюджета представляется контрольно-счетным органом в районный Совет депутатов с одновременным направлением в Администрацию Троицкого района.»
Статья 2. Обнародовать данное решение на официальном сайте Администрации Троицкого района Алтайского края.

Глава района                                                                                 А.В. Овсянников
20 марта 2020 год

№ 4